本次非公开发行前（截止 2016 年 7 月 29 日），公司前十名股东如下：

序号 股东名称
持股数

（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 北京电子控股有限责任公司 363,429,503 62.65 无限售流通股

2 京东方科技集团股份有限公司 9,819,493 1.69 无限售流通股

3 北京兆维电子(集团)有限责任公司 7,145,784 1.23 无限售流通股

4 招商证券股份有限公司 4,085,088 0.70 无限售流通股

5 北京市将台经济技术开发公司 3,273,164 0.56 无限售流通股

6
交通银行股份有限公司－汇丰晋信双核

策略混合型证券投资基金
3,075,741 0.53 无限售流通股

8

7
交通银行股份有限公司－汇丰晋信大盘

股票型证券投资基金
2,651,600 0.46 无限售流通股

8 交通银行－普天收益证券投资基金 2,523,396 0.43 无限售流通股

9
银河金汇证券资管－中国银行－银河金

汇大成创新资本 1 号集合资产管理计划
2,399,991 0.41 无限售流通股

10 北京七星华电科技集团有限责任公司 2,211,961 0.38 无限售流通股

前十名股东合计 400,615,721 69.04 -

公司股本 580,097,402 100.00 -

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行的新股完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股总数

（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 北京电子控股有限责任公司 363,429,503.00 45.49 无限售流通股

2 弘创（深圳）投资中心（有限合伙） 72,963,669.00 9.13 有限售流通股

3 东久（上海）投资管理咨询有限公司 36,330,608.00 4.55 有限售流通股

4
德邦基金－浦发银行－中融信托－中

融－融昱 28 号集合资金信托计划
31,099,911.00 3.89 有限售流通股

5
东吴基金－宁波银行－东吴鼎利 6031

号资产管理计划
21,911,898.00 2.74 有限售流通股

6
融通基金－广州农商银行－万联证券

有限责任公司
18,256,131.00 2.28 有限售流通股

7 全国社保基金五零三组合 18,165,304.00 2.27 有限售流通股

8
重庆信三威投资咨询中心（有限合

伙）－昌盛二号私募基金
12,394,200.00 1.55 无限售流通股

9 京东方科技集团股份有限公司 9,819,493.00 1.23 无限售流通股

10 北京兆维电子(集团)有限责任公司 7,145,784.00 0.89 无限售流通股

前十名股东合计 591,516,501.00 74.02 -

公司股本 798,989,318 100.00 -

（三）本次发行是否将导致发行人控制权发生变化

本次非公开发行前，北京电子控股有限责任公司（以下简称“北京电控”）

为发行人的控股股东和实际控制人，直接持有发行人 363,429,503 股股份，持股比

9

例为 62.65%；本次发行股票数量为 218,891,916 股，发行后总股本为 798,989,318

股。公司控股股东北京电控未认购本次发行的股份，本次发行后持股比例为

45.49%，仍为发行人的控股股东和实际控制人。本次发行前后北京电控直接、间

接持股合计情况如下表：

股东名称
本次变动前 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

北京电子控股有限责任公司 363,429,503 62.65 363,429,503 45.49

因此，本次发行不会导致发行人控制权发生变化。

四、 本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行前后公司股本结构变动情况如下表所示：

项目
本次变动前

本次变动
本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 - - 218,891,916 218,891,916 27.40

二、无有限售条件股份 580,097,402 100.00 - 580,097,402 72.60

三、股份总数 580,097,402 100.00 218,891,916 798,989,318 100.00

五、 管理层讨论与分析

（一）本次发行对资产结构的影响

本次发行后，公司股本增加 218,891,916 股，总股本增至 798,989,318 股。本

次发行募集资金总额 2,409,999,995.16 元，扣除发行费用后的募集资金净额为

2,375,675,568.88 元。以公司截止 2016 年 8 月 23 日的财务数据（未经审计）为基

础进行测算，本次发行完成后公司的总资产增加 2,375,675,568.88 元，公司净资产

增加 2,375,675,568.88 元，其中增加股本 218,891,916.00 元、增加资本公积（股本

溢价）2,156,783,652.88 元。

本次发行后，公司的资本结构、财务状况得到改善，财务风险降低，偿债能

力得到提高。

（二）本次发行对业务结构的影响

本次公司发行股份募资资金不超过 241,000 万元，扣除发行费用后拟用于

10

“电子城西青 1 号地东区项目（移动互联网产业园区项目）”、“电子城西青 1

号地西区项目（数据信息创新产业园区项目）”、“电子城西青 7 号地西区项目

（科技创新产业园区项目）”、“北京电子城•京城港墨兰园小区建设项目”、

“北京电子城•京城港清竹园小区建设项目”和“北京电子城•京城港项目二期工

程”。本次非公开发行股票募集资金投资项目实施后，公司的主营业务仍为房地